
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

-DIÁRIO DO NORDESTE.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 25.01.2017 NOS
SEGUINTES MEIOS:

HEDELITA,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPEND
Comissao de licitaçao comunica aos interessados que no próximo d
FEVEREIRO DE 2017 as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao na
PREGAO PRESENCIAL N GM-PP002/17, cujo objeto é Contrataçao da prestaçao de^̂ 3^V/
serviços técnicos especializados de assessoria contábil junto as Secretarias de"-^^ -̂"'

Administraçao e Finanças; Saúde; Educaçao; Trabalho e Açao Social, do município de
Independencia. O edital poderá ser retirado na Comissao de Licitaçao, na Rua do ;
Cruzeiro, 244, Centro, Independencia - Ce, no horário de expediente ao público, ou j
pelo  portal  do  TCM-CE:  http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoes  Independencia-Ce,
24.01.2017. NBA ARAÚJO DE SOUZA - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA INDEPENDENCIA



Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - 1 Aditivo ao Contrato n 010/2016 - Tomada de Preços n 010/2015. A Câmara
Municipal de Beberibe torna público o Extrato do Io Aditivo ao Contrato n 010/2016 celebrado entre a Câmara Municipal de Beberibe e Rochelle
Silva de Vasconcelos, Objeto: aditivo de prazo para serviços de Consultoria e Assessoria Técnica Parlamentar junto a Presidencia da Câmara
Municipal de Beberibe, constando inclusive do Treinamento e Acompanhamento do Sistema de Apoio ao Legislativo. Vigencia: 02 de janeiro de
2017 a 31 de dezembro de 2017. Beberibe/CE., 02 de janeiro de 2017. Alexandra Paula de França - Presidente da Comissao Permanente
de Licitaçao.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissao de Licitaçao torna público a presente errata referente"So-Cregao  >^̂
Presencial N" SAF-PP001/17, cujo objeto é a prestaçao de serviços de desenvolvimento de concepçao de atividade temática de comunicaçao y^
desenvolvimento de peças de comunicaçao avulsa para redes sociais, conforme especificaçoes anexas, junto a Secretaria de Administraçao. Finajjjás—-——
e Controladoria de Nova Russas. Onde-se-le: 07 de fevereiro de 2017 as 09:00 Horas; Leia-se: 07 de fevereiro de 2017 as 11:00 horas. As demais. „"•>.••
informaçoes permanecem inalteradas e os prazos legais nao foram prejudicados. Nova Russas/CE, 25.01.2017. Paulo Sérgio Andradfc-Jj ônfim^. -'
-Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitaçao - Concorrencia n 2017.01.24.1. A CPL da Prefeitura Municipal
de Mauriti/CE, no uso de suas atribuiçoes legais, torna público, que estará realizando, na sua sede, Licitaçao na modalidade Concorrencia n
2017.01.24.1, cujo objeto é a contrataçao de empresa/pessoa física para execuçao de serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do
Município de Mauriti/CE. Abertura: 02 de março de 2017 as 09:00 (nove) horas. Maiores informaçoes na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande
n 55, Serrinha - Mauriti/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas. Mauriti/CE, 24 de janeiro de 2017. José Murilo Leite Braga - Presidente
da CPL.

*** *** *** !

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro da Câmara do Município de Pacujá comunica aos interessados que
no próximo dia 07 de Fevereiro de 2017, as 09h00min, estará abrindo licitaçao na modalidade PREGAO PRESENCIAL N" 2501.01/2017, cujo
objeto é a contrataçao de empresa especializada para prestaçao de serviços de digitalizaçao, tratamento de dados e gerenciamento em sistema
próprio de automaçao, bem como gravaçao em CD/DVD-rom de documentos pertencentes a Câmara Municipal de Pacujá-CE do exercício de 2017.
O edital completo estará a disposiçao nos dias úteis após esta publicaçao no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Câmara a Rua
Professor Joao Leôncio, s/n. Pacujá - Ceará. Pacujá - CE, 25 de Janeiro de 2017. CARLOS CÉSAR COSTA GOMES - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro da Câmara do Município de Pacujá comunica aos interessados que
no próximo dia 07 de Fevereiro de 2017, as 14h00min, estará abrindo licitaçao na modalidade PREGAO PRESENCIAL N. 2501.02/2017, cujo
objeto é Contrataçao de empresa especializada para prestaçao de serviços de assessoria e execuçao contábil e serviços de assessoria cm controle
interno junto a Câmara Municipal de Pacujá-CE. O edital completo estará a disposiçao nos dias úteis após esta publicaçao no horário de 08h00min
as 12h00min no endereço da Câmara a Rua Professor Joao Leôncio, s/n". Pacujá - Ceará. Pacujá - CE, 25 de Janeiro de 2017. CARLOS CÉSAR
COSTA GOMES - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Carnaubal — Aviso de Licitaçao. A Comissao Permanente de Licitaçao, localizada na Rua
Presidente Mediei, 167, Centro - CEP: 62.375-000 - Carnaubal - Ceará, torna público o Edital de Pregao Presencial N 2501.01/2017. cujo
objeto é a aquisiçao de géneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede de Ensino Municipal de Carnaubal, que realizar-se-á no
dia 07.02.2017, as 08:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 12:00
horas, ou acessar os endereços eletronicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovOi
Carnaubal-CE, 25 de Janeiro de 2017. Juscie Pereira da Silva - Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milha - Aviso de Licitaçao. O Município de Milha, através da Comissao de Pregao, torna público
que se encontra a disposiçao dos interessados o Edital da licitaçao modalidade Pregao Presencial n" 2017.01.24.01.PP.FME, do tipo menor peço
por lote. cujo objeto e a aquisiçao de géneros alimentícios destinados ao atendimento dos programas de distribuiçao de merenda escolar da Rede
Pública de Educaçao do Município de Milha. A realizar-se no dia 06 de Fevereiro de 2017 as 11:00 hs maiores informaçoes na sala da Comissao de
Licitaçao, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milha - Ceará, telefone (88) 99872.3590 das 08:15 as ll:45h e nos sites:
www.tcm.ce.gov.br e www.milha.ce.gov.br. Milha(CE), 24 de janeiro de 2017. Francisco Eliardo Nogueira Pinheiro - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N" 2401.1/17. O Município de Poranga -
CE. Através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposiçao dos interessados o Edital na modalidade Pregao Presencial n" 2401.1/
17. sessao pública marcada para o dia 07.02.2017 as 10:00h, cujo objeto aquisiçao de combustíveis para atender a demanda das Diversas Secretarias
vinculadas a Prefeitura Municipal de Poranga - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sala da Comissao
de Licitaçao, localizada na Rua Sgt. Manoel Justíno Bezerra, n 139, Centro, Poranga - CE, horário de 8:00 as 12:00h. 24 de Janeiro de 2017.
Jimmy Karll Campos Cabral - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 07 de
Fevereiro de 2017 as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial N GM-PP002/17, cujo objeto é contrataçao da
prestaçao de serviços técnicos especializados de assessoria contábil junto as Secretarias de Administraçao e Finanças: Saúde: Educaçao: Trabalho e
Açao Social, do município de Independencia. O edital poderá ser retirado na Comissao de Licitaçao, na Rua do Cruzeiro. 244, Centro. Independencia
-Ce. no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia-Ce, 24.01.2017.
Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - 1 Aditivo ao Contrato n 016/2016 - Tomada de Preços n 002/2016. A Câmara
Municipal de Beberibe torna público o Extrato do 1 Aditivo ao Contrato n 016/2016 celebrado entre a Câmara Municipal de Beberibe e Hilkias
Alencar Moreira Filho 01086817346. Objeto: aditivo de prazo para serviços de Filmagens das Sessoes da Câmara Municipal de Beberibe/CE.
Vigencia: 02 de janeiro de 2017 a 15 de novembro de 2017. Beberibe/CE., 02 de janeiro de 2017. Alexandra Paula de França - Presidente
da Comissao Permanente de Licitaçao.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da Pregoeira, torna público, que fará realizar
licitaçao, na modalidade de Pregao Presencial, autuada sob o n 2017.01.23.01PMP, cujo objeto é a contrataçao de empresa para prestaçao de
serviços de publicaçao de matérias legais, em jomal de grande circulaçao estadual. Diário Oficial do Estado do Ceará e Diário Oficial da Uniao, de
interesse da Prefeitura Municipal de Pacajus, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 07 de fevereiro de 2017, as 09:00 horas,
na sala da comissao de licitaçao na sede da Prefeitura Municipal. Pacajus/CE. 23 de janeiro de 2017. Maria Jeovana de Freitas - Pregoeira.

DIÁRIO OFICIALDO ESTADO  SÉRIE 3 ANO IX N018    FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2017




